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HORARIO ATENCIÓN DE APODERADOS  

PROFESORES JEFES 2024 
 

En el siguiente listado se presentan los horarios de atención de los profesores jefes de cada uno de los cursos del Establecimiento. 

Los docentes citarán a entrevista a sus respectivos padres y apoderados. Sin embargo, recordamos que cuando un apoderado 

requiere entrevista con un docente debe solicitarla previamente mediante correo electrónico. 

 
 

CURSO 
 

DOCENTE 
 

HORARIO 
 

CORREO ELECTRÓNICO 
Pre-Kínder A Nathaly Román Negrete Lunes 13:00 – 14:00 hrs.  Martes 13:00 – 13:30 hrs. nroman@colegioercilla.cl 

 

Pre-Kínder B 
 

Karen Medina Leichtle Martes  
13:00 – 13:30 hrs.   

Miércoles  
13:00 – 13:30 hrs. 

Jueves  
18:30 – 19:00 hrs. 

 

kmedina@colegioercilla.cl 

Kínder A Karina Romero Mella Miércoles 13:00 – 14:00 hrs.   Jueves 13:00 – 13:30 hrs. kromero@colegioercilla.cl 
 

Kínder B 
 

Roxana Mateluna Olivares Martes 
18:30 – 19:00 hrs. 

Miércoles 
18:30 – 19:00 hrs. 

Jueves 
13:00 – 13:30 hrs. 

 

rmateluna@colegioercilla.cl 

    
1º Básico A Verónica Quiroz Olivares Lunes 8:00 a 9:30 hrs. vquiroz@colegioercilla.cl 
1º Básico B Romina Calderón Soto Lunes 9:50 a 11:20 hrs. romina.calderon@colegioercilla.cl 

2º Básico A Jennifer Román Negrete Jueves 8:00 a 9:30 hrs. jroman@colegioercilla.cl 
2º Básico B Catalina Álvarez Toro Lunes 8:00 a 9:30 hrs. calvarez@colegioercilla.cl 
3º Básico A Carmen Allendes Farías Miércoles 16:00 – 18:00 hrs. callendes@colegioercilla.cl 
3º Básico B Stephanía Navarrete Flores Jueves 8:10 – 9:40 hrs. snavarrete@colegioercilla.cl 
4º Básico A Mª Cecilia Soto Céspedes Miércoles 16:00 – 18:00 hrs. msoto@colegioercilla.cl 
4º Básico B Katherine Ballesteros Tapia Viernes 10:10 – 11:40 hrs. kballesteros@colegioercilla.cl 

     
5º Básico A Mª Elizabeth Allende Armijo Martes 17:00 – 18:00 hrs. Miércoles 17:00 – 18:00 hrs. mallende@colegioercilla.cl 
5º Básico B Felipe Viveros Escarate Martes 12:00 – 12:30 hrs.   Martes 15:30 – 16:30 hrs. fviveros@colegioercilla.cl 
6º Básico A Pedro Martínez Bravo Jueves 17:30 – 18:30 hrs. Viernes 12:00 – 13:00 hrs. pmartinez@colegioercilla.cl 
6º Básico B Pabla Pérez Morales Lunes 12:00 – 13:10 hrs.  Jueves 8:10 – 9:00 hrs. pperez@colegioercilla.cl 
7º Básico A Joaquín González Alarcón Miércoles 16:30 – 18:30 hrs. jalarcón@colegioercilla.cl 
7º Básico B Victoria Abarca Díaz Miércoles 13:20 – 14:20 hrs. Viernes 10:35 – 11:20 hrs. vabarca@colegioercilla.cl 
8º Básico A Daniela Carrasco Fernández Viernes 8:00 – 8:45 hrs. Viernes 13:00 – 13:45 hrs. dcarrasco@colegioercilla.cl 
8º Básico B Dominique Miranda Pereira Martes 15:00 – 16:30 hrs. dmiranda@colegioercilla.cl 

    
Iº Medio A Katalinna Robles Romo Miércoles 16:30 – 18:00 hrs. krobles@colegioercilla.cl 
Iº Medio B Catalina Vergara Riveros Martes 17:00 – 18:30 hrs. cvergara@colegioercilla.cl 
IIº Medio A Viviana Hernández Zamora Viernes 10:00 – 12:00 hrs. vhernandez@colegioercilla.cl 
IIº Medio B Exequiel Bustamante Gallardo Jueves 11:20 – 13:20 hrs. ebustamante@colegioercilla.cl 
IIIº Medio A Yoselin Galleguillos Vergara Jueves 15:35 – 17:35 hrs. ygalleguillos@colegioercilla.cl 
IIIº Medio B Felipe Araos Vidal Miércoles 16:30 – 18:30 hrs. faraos@colegioercilla.cl 
IVº Medio A Francisco Romero Zúñiga Miércoles 12:00 – 13:00 hrs.  Miércoles 16:30 – 17:30 hrs. fromero@colegioercilla.cl 
IVº Medio B Catalina Rojas López Miércoles 17:00 – 18:30 hrs. crojas@colegioercilla.cl 

 

 


